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VIII Wielkopolski Rajd Szlakiem Żołnierzy
Wyklętych im. kpt. Jana Kempińskiego „Błyska”
oraz por. Kazimierza Skalskiego „Zapory” – Lasy
Taczanowskie, 27 maja 2023
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Słoneczny rajdowy dzień ponownie na długo zapadnie w pamięci wszystkich uczestników,
którzy odwiedzili 27 maja 2023 r. Lasy Taczanowskie niedaleko Pleszewa. To największy
tego typu historyczny rajd terenowy w tej części Polski. Pierwszy rajd odbył się dziesięć lat
temu i od tamtej pory we wszystkich edycjach wzięło w nim udział ponad 1,5 tysiąca
uczestników!

W tym roku motywem przewodnim rajdu były zagadnienia dot. amnestii ogłoszonych przez
władze komunistyczne w 1945 i 1947 roku. Na trasie rajdu do rozwiązania było tradycyjnie
dziesięć konkurencji i zagadek: radiostacja i nadanie meldunku do Londynu, kurs pierwszej
pomocy, patrol Milicji Obywatelskiej, pole minowe, rozpoznawanie postaci związanych z
wielkopolskim podziemiem niepodległościowym, strzelnica, posterunek Urzędu
Bezpieczeństwa, rzut granatem i komisja amnestyjna.

Po krótkim wprowadzeniu i rejestracji uczestników, kolejne grupy wyruszały na trasę, gdzie
tradycyjnie w pięknych Lasach Taczanowskich czekały na nich zasadzki MO i inne
niespodzianki. W tym roku gościliśmy wyjątkowo dużo formacji milicyjnych. Trasę
przemierzał niezawodny i oryginalny willys oraz nowość na rajdzie, pamiętający drugą
wojnę światową zrekonstruowany amerykański samochód marki dodge.

Po przebyciu 10 km trasy na zmęczonych, ale szczęśliwych uczestników czekał posiłek oraz
rekonstrukcje historyczne. Zostały na niej przedstawione: obława przeprowadzona przez
grupę operacyjną KBW-UB na dwóch partyzantów, ujawnienie się przed komisją
amnestyjną żołnierzy podziemia niepodległościowego i skutki tej decyzji w postaci
ponownego ich aresztowania przez UB.

Organizatorami rajdu byli:

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu

Stowarzyszenie „Dolina Giszki” w Sowinie Błotnej

Polskie Towarzystwo Historyczne koło w Pleszewie

Drużyna Tradycji 70 Pułku Piechoty w Pleszewie

https://poznan.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/85/85-874438.jpg


Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Sowinie Błotnej

Koordynatorem z ramienia Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu był
Tomasz Cieślak.

Koordynatorami ze strony społecznej byli: Maciej Grzesiński, Janusz Waliszewski i Tomasz
Wojtala z Drużyny Tradycji 70 Pułku Piechoty w Pleszewie.

Tekst i zdjęcia: Tomasz Cieślak
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